[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 февраля  2018 года               г. Дальнереченск                                          №  136
О внесении изменений в постановление администрации  Дальнереченского городского округа от 29 декабря 2017 года № 1058 «О порядке организации и проведения открытого  голосования по общественным территориям

 Дальнереченского городского округа»

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью участия населения Дальнереченского городского округа в осуществлении местного самоуправления, на основании статей 29, 32 Устава Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации  Дальнереченского городского округа от 29 декабря 2017 года № 1058  «О порядке организации и проведения открытого голосования по общественным территориям Дальнереченского городского  округа»:
1.1. Абзац 6 пункта 9 Приложения № 1 «Порядок организации и проведения организации и проведения процедуры открытого голосования по общественным территориям Дальнереченского городского округа, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с государственной программой (подпрограммой) субъекта Российской Федерации на 2018 - 2022 годы» (далее – Приложение № 1) изложить в следующей редакции:

«Участник голосования имеет право отметить в бюллетене любое количество проектов, но не более чем один».
1.2. Пункт 10 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«Голосование проводится на территориальных счетных участках.

Для получения бюллетеня участник голосования предъявляет паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ и ставит подпись в списке за получение бюллетеня, а также расписывается в подтверждении согласия на обработку персональных данных.

После этого в списке расписывается член территориальной счетной комиссии, выдавший участнику голосования бюллетень.

Член территориальной счетной комиссии разъясняет участнику голосования порядок заполнения бюллетеня. При этом участнику голосования разъясняется, что он имеет право проголосовать не более, чем за одну  общественную территорию.

Участник голосования ставит любой знак в квадрате  напротив общественной территории, за которую  он собирается голосовать.

После заполнения бюллетеня участник голосования опускает его в ящик для голосования».
1.3. Абзац 1 пункта 13 Приложения № 1  изложить в следующей редакции:

«Непосредственный подсчет голосов участников голосования производится по находящимся в ящиках для голосования бюллетеням членами  территориальной счетной комиссии. При этом фиксируется общее количество участников голосования, принявших участие в голосовании».

1.4. Приложение № 4 «Форму бюллетеня для голосования по общественным территориям Дальнереченского городского округа»  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства (Ивченко) настоящее постановление опубликовать в газете «Дальнеречье» и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  администрации  Дальнереченского городского округа Черных А.А.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев
	                                    Приложение
                к постановлению администрации

               Дальнереченского городского округа
                от  22 февраля  2018 года  №   136
Подписи двух членов
   территориальной счетной комиссии
_____________________________

_____________________________
_

БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по
 выбору общественных территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальную программу
 "Формирование современной городской среды Дальнереченского городского округа» на 2018-2022 годы

«___» __________ 2018 года

	РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ
        Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования общественной территории, в пользу которой  сделан выбор.
        Бюллетень, в котором знаки  проставлены более чем в  одном квадрате   либо бюллетень,  в котором  знак  не проставлен  ни в одном из квадратов - считаются недействительными.

	НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ
	КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

	НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ
	КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

_________________________